bd
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АЛ. fA./ajL-S ». SS/6 -J&
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-953 «О внесе
нии изменения в часть 6 ста
тьи 6 Закона Иркутской обла
сти «О Контрольно-счетной
палате Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-953 «О внесении
изменения в часть 6 статьи 6 Закона Иркутской области «О Контрольно
счетной палате Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 6 СТАТЬИ 6 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 6 статьи 6 Закона Иркутской области от 7 июля 2011 года
№ 55-03 «О Контрольно-счетной палате Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 34, т. 2; 2012, № 41,
№ 42, т. 2, № 46, т. 1; 2013, № 5, т. 1; 2016, № 36; 2017, № 56; 2020, № 26;
2021, № 40; Официальный интернет-портал правовой информации
(http://pravo.gov.ru), 2021, 11 ноября) изменение, дополнив ее после слов
«аудиторов Контрольно-счетной палаты» словами «, включая порядок
проведения проверки соответствия кандидатов на должности заместителя
председателя Контрольно-счетной палаты, аудиторов Контрольно-счетной
палаты квалификационным требованиям, установленным статьей 7
Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований»,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

«___» __________2021 года
№

http://pravo.gov.ru